
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO APPALTI E GESTIONE DI TERZI

Determinazione n. 3105 / 2024      PO APPALTI E GESTIONE DI TERZI

Prot. Corr. 16-10/7/24-4 (18402)

OGGETTO: convenzione per la messa a disposizione, a favore del Comune di 
Trieste, di posti    presso il nido d'infanzia denominato Gaia Club per il triennio 
scolastico 2023/2026. Subentro a seguito di cessione di azienda. 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che

• con atto n. 255/2023 del Registro Scritture Private dd. 22.12.2023 è stata 
stipulata  una  convenzione  con  Gaia  Club  di  Mauro  Gregoretti per  la 
messa a disposizione, a favore del Comune di Trieste, di n. 4 posti presso 
il nido d'infanzia Gaia Club, per il triennio scolastico 2023/2026;

• con determinazione dirigenziale n. 350 adottata dalla Responsabile della 
Posizione  Organizzativa  Appalti  e  Gestione  di  Terzi il  29.01.2024  ed 
esecutiva dal  medesimo giorno,  ai fini  della  convenzione di  cui  sopra, 
sulla base della certificazione del notaio, conservata agli atti, si è preso 
atto del contratto di affitto di azienda stipulato tra Mauro Gregoretti  e 
Beatrice  Procentese  decorrente  dal  12.01.2024  e  della  modifica  della 
ragione sociale da Gaia Club di Mauro Gregoretti a Gaia Club di Beatrice 
Procentese;

Atteso che, con e.mail dd. 26.07.2024, conservata agli atti, è stata comunicata 
alla  suddetta  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa  l'avvenuta  cessione 
dell'azienda di cui trattasi di proprietà di Mauro Gregoretti  alla società GAIA 
CLUB LEARNING BY DOING SRL, con decorrenza 01.09.2024; 

Determinazione n. 3105 / 2024



.

Visto il  contratto  di  cessione  di  azienda  Repertorio  Numero  21254  datato 
18.07.2024 e registrato a Trieste il 23.07.2024 al n. 6660 serie 1T;

Dato atto pertanto che la suddetta società Gaia Club Learning by Doing s.r.l., a 
partire  dal  01.09.2024,  subentra  nella  convenzione  in  oggetto  al  posto 
dell'impresa individuale Gaia Club di Mauro Gregoretti, ferme restando tutte le 
clausole e condizioni del citato atto n. 255/2023 del Registro Scritture Private 
dd. 22.12.2023;

Ritenuto di approvare lo schema tipo di subentro nella convenzione allegato al 
presente atto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

Atteso  che sono  in  corso  i  controlli  sul  possesso,  da  parte  della  succitata 
società  Gaia Club Learning by Doing s.r.l, dei prescritti requisiti per contrarre 
con la Pubblica Amministrazione;

Richiamate

• la  Deliberazione Consiliare  n.  59  del  13 dicembre 2023,  eseguibile  ai 
sensi  di  legge,  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2024-2026;

• la  Deliberazione Consiliare  n.  61  del  19 dicembre 2023,  eseguibile  ai 
sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 
triennio 2024-2026;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 8 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di 
legge, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

• la Deliberazione Giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, eseguibile ai sensi 
di legge, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026  ai  sensi  dell’art.  6  del  DL  n.  80/2021  convertito  con 
modificazioni in L. n. 113/2021 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• la determinazione dirigenziale n. 4674 del 19.12.2023, con la quale    è 
stato  conferito  alla  dott.ssa Emilia  Patriarca  l'incarico  per  la  Posizione 
Organizzativa Appalti e Gestione di Terzi;

Attestato  che la  sottoscritta  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d'interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis    della L. n. 
241/1990 e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell'art.16 del D.L.gs n. 
36/2023;

Visti l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000    e l'art. 131 dello Statuto comunale in 
ordine alla competenza
dell'adozione del presente provvedimento;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

Determinazione n. 3105 / 2024



.

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed 
approvate:

1. di  prendere atto che, a far data dal  01.09.2024,  la  società  Gaia Club 
Learning by Doing s.r.l. subentra nella convenzione in oggetto al posto 
dell'impresa individuale  Gaia Club di  Mauro Gregoretti a  seguito della 
cessione  di  azienda  di  cui  in  premessa  stipulata  in  data  18.07.2024, 
ferme restando le condizioni e le clausole previste dall'atto n. 255/2023 
del Registro Scritture Private dd. 22.12.2023 relativo alla convenzione in 
parola;

2. di  approvare  lo  schema  tipo  di  subentro  nella  convenzione  in  parola 
allegato al presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale;

3. di trasmettere al Servizio Appalti e Contratti il presente provvedimento 
per il seguito di competenza.

Allegati:
All_schema tipo di subentro.pdf

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

(dott.ssa Emilia Patriarca)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3105 / 2024



 Atto n. 3105 del 28/08/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EMILIA PATRIARCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/08/2024 11:18:42


